平成 22 年 11 月 8 日
    各位

北洋銀行

インターネットバンキングのセキュリティ強化対策について

 北洋銀行では、インターネットバンキングをより安心してご利用いただくために、下記の日程でフィッシング対策として、

日本ベリサイン株式会社が提供する「ＥＶ ＳＳＬ証明書」を導入するとともにＵＲＬのドメイン名を変更します。

これにより、正当な当行インターネットバンキングのＷｅｂサイトにアクセスしていることを容易に確認いただけるようにな

ります。

当行では、これからもインターネット取引に関するセキュリティ強化に取り組んでまいります。

                                   記

   （１）対象サービス

個人向けインターネットバンキング（北洋ダイレクト）

事業者向けインターネットバンキング（北洋ビジネスダイレクト）

（２）ＵＲＬ変更

サービス 変更前ドメイン名 変更後ドメイン名

北洋ダイレクト ｂｂ１．ｆｉｎｅｍａｘ．ｎｅｔ ｈｄ１．ｈｏｋｕｙｏｂａｎｋ．ｃｏ．ｊｐ

北洋ビジネスダイレクト ｗｗｗ２.ｓｕｉｔｅｂａｎｋ．ｆｉｎｅｍａｘ．ｎｅｔ ｂｄ１．ｈｏｋｕｙｏｂａｎｋ．ｃｏ．ｊｐ

外為ダイレクト ｇ１.ｓｕｉｔｅｂａｎｋ．ｆｉｎｅｍａｘ．ｎｅｔ ｂｄ２．ｈｏｋｕｙｏｂａｎｋ．ｃｏ．ｊｐ

※「お気に入り」や「ブックマーク」よりログオン画面へアクセスされている場合は、ＵＲＬ変更の案内画面が表示されます

ので、案内に従い北洋ダイレクトトップ画面経由でログオンされますようお願い申し上げます。

※北洋ダイレクトトップ画面および北洋ビジネスダイレクトトップ画面のログオンボタンからログオンされて

いるお客様は、変更日以降もこれまでどおりログオンボタンを押していただくと自動的に新ＵＲＬにアクセ

スしますので、お客様側での変更は不要です。

   （３）実施日

北洋ダイレクト     ：平成 22 年 11 月 8 日（月）

北洋ビジネスダイレクト ：平成 22 年 11 月 15 日（月）

（４）ＥＶ ＳＳＬ証明書とは

Internet Explorer 7.0 および 8.0 をご利用のお客様が当行のインターネットバンキングのサイトにアクセスをすると、

アドレスバーが緑色に変化します。

同時に、アドレスバーに表示された URL の右側に本サイトを運営する組織名「North Pacific Bank, Ltd.[ＪＰ] （株式

会社北洋銀行）」と SSLサーバ証明書の発行元である「Verisign（日本ベリサイン株式会社）」の認証局名が交互に表示

されます。

 この緑色のバーは、EV SSL 証明書が、組織の実在性、そのドメイン名を使用する権利を組織が保有しているかなど

を検証したうえで、正式に発行されたものであることを意味しています。

●対応ブラウザ

（１） Internet Explorer 7.0 および 8.0

 ※Internet Explorer 6.0 は、従来のＳＳＬ証明書と同様に鍵マークのみ表示されます。

（２） Ｆｉｒｅｆｏｘ3.6 以降（北洋ダイレクト）

（３） Ｓａｆａｒｉ5.0 以降（北洋ダイレクト）

ＥＶ ＳＳＬ証明書導入後の北洋ダイレクトの表示（ブラウザが Internet Explorer 8.0 の場合）

ブラウザが Internet Explorer 7 以上でかつ、EV SSL 証明書対応サイトの表示設定を行っている場合アドレスバーが

緑色に表示され、SSL 暗号化通信を表す鍵マークと共に、Web サイトの運営組織として「North Pacific Bank,Ltd.[JP] 」

（北洋銀行）とＳＳＬ証明書を発行した認証局名「VeriSign によって認証」 （日本ベリサイン㈱）が交互に表示されます。

●北洋銀行の正規サイトにアクセスした場合

Windows Vista の Internet

Explorer 7 をご利用の場合

ブラウザの「ツール」より「フィッシング詐欺検出機能」を選択し、「自動的な

Web サイトの確認を有効」をクリックします。

※ Windows Vista の Internet Explorer 7 には、ルート証明書（PCA3 G5）

が標準で用意されているため、EV SSL 証明書が導入されているサイト

に接続し、検証に成功すると、アドレスバーの表示が緑色に変化するこ

とが確認できます。

Windows XP SP2 の Internet

Explorer 7 をご利用の場合、

右記の 2 つの設定が必要です

(1) ブラウザの「ツール」より「フィッシング詐欺検出機能」を選択し、「自動的

な Web サイトの確認を有効」をクリックします。

(2)

(3)

(4)

[ツール]→[Windows Update]をクリックし、[Microsoft Update]を起動

します。

「Microsoft Update」が起動し、ホーム画面が表示されたら、[ｶｽﾀﾑ]

をクリックします。

「ｿﾌﾄｳｪｱ更新プログラム」から「ルート証明書の更新プログラム」を

選択し、プログラムをインストールします。

※ EV SSL 証明書を検証・判断し、アドレスバーの表示を緑色に変化させ

るためには、ルート証明書が必要になります。

以上